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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

Consejo de la Judicatura  755 809 958  223 239 880  979 049 838  945 165 725  939 949 899  929 202 900  929 202 900  39 099 939

Tribunal del Trabajo Burocrático  34 039 214  12 789 577  46 828 791  43 625 604  43 625 604  43 625 604  43 395 808  3 203 187

Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa  52 937 265  ( 11 509 427)  41 427 838  36 158 482  36 158 482  36 158 482  36 158 482  5 269 356

Tribunal Constitucional  48 137 163  10 055 375  58 192 538  56 304 103  56 304 103  56 304 103  56 304 103  1 888 435

SUBEJERCICIO

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

(Pesos)

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

ORGANISMO PÚBLICO

PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

Consejo de la Judicatura  755 809 958  174 142 094  929 952 052  897 084 894  891 869 069  881 122 070  881 122 070  38 082 983

Tribunal del Trabajo Burocrático  34 039 214  12 507 285  46 546 499  43 343 313  43 343 313  43 343 313  43 113 516  3 203 186

Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa  52 937 265  ( 12 447 004)  40 490 261  36 060 391  36 060 391  36 060 390  36 060 391  4 429 870

Tribunal Constitucional  47 198 978  7 398 876  54 597 854  52 709 419  52 709 419  52 709 419  52 709 419  1 888 435

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DEL EJERCICIO EN CLASIFICACIÓN ADMIN ISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

ORGANISMO PÚBLICO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

Consejo de la Judicatura    0  49 097 786  49 097 786  48 080 830  48 080 830  48 080 830  48 080 830  1 016 956

Tribunal del Trabajo Burocrático    0   282 292   282 292   282 292   282 292   282 292   282 292    0

Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa    0   937 577   937 577   98 091   98 091   98 091   98 091   839 486

Tribunal Constitucional   938 185  2 656 499  3 594 684  3 594 684  3 594 684  3 594 684  3 594 684    0

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

ORGANISMO PÚBLICO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

1000 Servicios Personales  777 444 840  135 896 772  913 341 612  886 109 366  886 109 366  886 109 366  886 109 366  27 232 246

2000 Materiales y Suministros  8 246 440  6 492 713  14 739 153  12 951 200  12 951 200  12 951 200  12 951 200  1 787 953

3000 Servicios Generales  70 263 996  15 093 318  85 357 314  74 078 834  74 078 834  69 151 744  68 921 947  11 278 480

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  32 044 960 (  450 895)  31 594 065  28 859 263  28 859 263  28 859 263  28 859 264  2 734 802

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  2 361 375  35 546 621  37 907 996  37 821 493  37 821 493  37 821 493  37 821 493   86 503

7000 Inversión Financiera y Otras Provisiones    0  42 558 865  42 558 865  41 433 758  36 217 932  30 398 023  30 398 023  6 340 933

9000 Deuda Pública   561 989 (  561 989)    0    0    0    0    0    0

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S  POR CAPÍTULO DEL GASTO

(Pesos)

CAPITULO DE GASTO / CONCEPTO SUBEJERCICIO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

1000 Servicios Personales  777 444 840  122 832 571  900 277 411  873 839 632  873 839 632  873 839 632  873 839 632  26 437 779

2000 Materiales y Suministros  8 246 440  3 414 009  11 660 449  9 872 497  9 872 497  9 872 497  9 872 497  1 787 952

3000 Servicios Generales  69 325 811   721 872  70 047 683  58 814 222  58 814 222  53 887 132  53 657 336  11 233 461

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  32 044 960 (  635 984)  31 408 976  28 674 174  28 674 174  28 674 174  28 674 174  2 734 802

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  2 361 375  34 330 772  36 692 147  36 605 643  36 605 643  36 605 643  36 605 643   86 504

6000 Inversión Pública    0  21 500 000  21 500 000  21 391 849  16 176 024  10 356 114  10 356 114  5 323 976

7000 Inversión Financiera y Otras Provisiones   561 989 (  561 989)    0    0    0    0    0    0

9000 Deuda Pública    0    0    0    0    0    0    0    0

CAPITULO DE GASTO / CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DEL EJERCICIO  POR CAPÍTULO DEL GAST O

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014
(Pesos)

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

1000 Servicios Personales    0  13 064 202  13 064 202  12 269 734  12 269 734  12 269 734  12 269 734   794 468

2000 Materiales y Suministros    0  3 078 703  3 078 703  3 078 703  3 078 703  3 078 703  3 078 703    0

3000 Servicios Generales   938 185  14 371 445  15 309 630  15 264 612  15 264 612  15 264 612  15 264 612   45 018

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    0   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089    0

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles    0  1 215 850  1 215 850  1 215 850  1 215 850  1 215 850  1 215 850    0

6000 Inversión Pública    0  21 058 865  21 058 865  20 041 909  20 041 909  20 041 909  20 041 909  1 016 956

CAPITULO DE GASTO / CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014
(Pesos)
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917
   

GASTO PROGRAMABLE  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917   

GASTOS CORRIENTES  888 000 236  157 031 908 1 045 032 144 1 001 998 663 1 001 998 663  997 071 573  996 841 777  43 033 481

 Gastos de Consumo / Operación  855 954 085  157 478 581 1 013 432 666  973 133 987  973 133 987  968 206 897  967 977 101  40 298 679

 Gastos de la Propiedad   1 191   4 221   5 412   5 412   5 412   5 412   5 412 0

 Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas  32 044 960  (  450 894)  31 594 066  28 859 264  28 859 264  28 859 264  28 859 264  2 734 802   

GASTOS DE CAPITAL  2 923 364  77 543 497  80 466 861  79 255 251  74 039 425  68 219 516  68 219 516  6 427 436

 Formación de Capital  2 361 375  78 105 486  80 466 861  79 255 251  74 039 425  68 219 516  68 219 516  6 427 436

 Inversión Financiera   561 989  (  561 989) 0 0 0 0 0 0

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Pesos)

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

SUBEJERCICIO

PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474
   

GASTO PROGRAMABLE  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

GASTOS CORRIENTES  887 062 051  126 332 468 1 013 394 519  971 200 525  971 200 525  966 273 434  966 043 638  42 193 994

 Gastos de Consumo / Operación  855 015 900  126 965 790  981 981 690  942 522 498  942 522 498  937 595 407  937 365 611  39 459 192

 Gastos de la Propiedad   1 191   2 662   3 853   3 853   3 853   3 853   3 853 0

 Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas  32 044 960  (  635 984)  31 408 976  28 674 174  28 674 174  28 674 174  28 674 174  2 734 802

GASTOS DE CAPITAL  2 923 364  55 268 783  58 192 147  57 997 492  52 781 667  46 961 758  46 961 758  5 410 480

 Formación de Capital  2 361 375  55 830 772  58 192 147  57 997 492  52 781 667  46 961 758  46 961 758  5 410 480

 Inversión Financiera   561 989  (  561 989) 0 0 0 0 0 0

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DEL EJERCICIO EN CLASIFICACIÓN ECONÓ MICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442
   

GASTO PROGRAMABLE   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

GASTOS CORRIENTES   938 185  30 699 439  31 637 624  30 798 138  30 798 138  30 798 138  30 798 138   839 486

 Gastos de Consumo / Operación   938 185  30 512 791  31 450 976  30 611 490  30 611 490  30 611 490  30 611 490   839 486

 Gastos de la Propiedad 0   1 559   1 559   1 559   1 559   1 559   1 559 0

 Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 0   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089 0

GASTOS DE CAPITAL 0  22 274 715  22 274 715  21 257 759  21 257 759  21 257 759  21 257 759  1 016 956

 Formación de Capital 0  22 274 715  22 274 715  21 257 759  21 257 759  21 257 759  21 257 759  1 016 956

 Inversión Financiera 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

GASTO PROGRAMABLE  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

GASTOS CORRIENTES  888 000 236  157 031 908 1 045 032 144 1 001 998 663 1 001 998 663  997 071 573  996 841 777  43 033 481

Gastos de Consumo / Operación  855 954 085  157 478 581 1 013 432 666  973 133 987  973 133 987  968 206 897  967 977 101  40 298 679

1000 Servicios Personales  777 444 840  135 896 772  913 341 612  886 109 366  886 109 366  886 109 366  886 109 366  27 232 246

2000 Materiales y Suministros  8 246 440  6 492 713  14 739 153  12 951 200  12 951 200  12 951 200  12 951 200  1 787 953

3000 Servicios Generales  70 262 805  15 089 096  85 351 901  74 073 421  74 073 421  69 146 331  68 916 535  11 278 480   

Gastos de la Propiedad   1 191   4 221   5 412   5 412   5 412   5 412   5 412 0

3000 Servicios Generales   1 191   4 221   5 412   5 412   5 412   5 412   5 412 0   

Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas  32 044 960  (  450 894)  31 594 066  28 859 264  28 859 264  28 859 264  28 859 264  2 734 802

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  32 044 960  (  450 894)  31 594 066  28 859 264  28 859 264  28 859 264  28 859 264  2 734 802

GASTOS DE CAPITAL  2 923 364  77 543 497  80 466 861  79 255 251  74 039 425  68 219 516  68 219 516  6 427 436

Formación de Capital  2 361 375  78 105 486  80 466 861  79 255 251  74 039 425  68 219 516  68 219 516  6 427 436

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  2 361 375  35 546 621  37 907 996  37 821 493  37 821 493  37 821 493  37 821 493   86 503

6000 Inversión Pública 0  42 558 865  42 558 865  41 433 758  36 217 932  30 398 023  30 398 023  6 340 933   

Inversión Financiera   561 989  (  561 989) 0 0 0 0 0 0

7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones   561 989  (  561 989) 0 0 0 0 0 0
Fuente:  Secretaría de Hacienda.

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CAPÍTULOS DE GASTO

(Pesos)

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

GASTO PROGRAMABLE  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

GASTOS CORRIENTES  887 062 051  126 332 468 1 013 394 519  971 200 525  971 200 525  966 273 434  966 043 638  42 193 994

Gastos de Consumo / Operación  855 015 900  126 965 790  981 981 690  942 522 498  942 522 498  937 595 407  937 365 611  39 459 192

1000 Servicios Personales  777 444 840  122 832 571  900 277 411  873 839 632  873 839 632  873 839 632  873 839 632  26 437 779

2000 Materiales y Suministros  8 246 440  3 414 009  11 660 449  9 872 497  9 872 497  9 872 497  9 872 497  1 787 952

3000 Servicios Generales  69 324 620   719 210  70 043 830  58 810 369  58 810 369  53 883 278  53 653 482  11 233 461   

Gastos de la Propiedad   1 191   2 662   3 853   3 853   3 853   3 853   3 853 0

3000 Servicios Generales   1 191   2 662   3 853   3 853   3 853   3 853   3 853 0   

Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas  32 044 960  (  635 984)  31 408 976  28 674 174  28 674 174  28 674 174  28 674 174  2 734 802

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  32 044 960  (  635 984)  31 408 976  28 674 174  28 674 174  28 674 174  28 674 174  2 734 802

GASTOS DE CAPITAL  2 923 364  55 268 783  58 192 147  57 997 492  52 781 667  46 961 758  46 961 758  5 410 480

Formación de Capital  2 361 375  55 830 772  58 192 147  57 997 492  52 781 667  46 961 758  46 961 758  5 410 480

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  2 361 375  34 330 772  36 692 147  36 605 643  36 605 644  36 605 644  36 605 644   86 503

6000 Inversión Pública 0  21 500 000  21 500 000  21 391 849  16 176 023  10 356 114  10 356 114  5 323 977   

Inversión Financiera   561 989  (  561 989) 0 0 0 0 0 0

7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones   561 989  (  561 989) 0 0 0 0 0 0
Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DEL EJERCICIO EN CLASIFICACIÓN ECONÓ MICA Y CAPÍTULOS DE GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

TOTAL   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

GASTO PROGRAMABLE   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

GASTOS CORRIENTES   938 185  30 699 439  31 637 624  30 798 138  30 798 138  30 798 138  30 798 138   839 486

Gastos de Consumo / Operación   938 185  30 512 791  31 450 976  30 611 490  30 611 490  30 611 490  30 611 490   839 486

1000 Servicios Personales 0  13 064 202  13 064 202  12 269 734  12 269 734  12 269 734  12 269 734   794 468

2000 Materiales y Suministros 0  3 078 703  3 078 703  3 078 703  3 078 703  3 078 703  3 078 703 0

3000 Servicios Generales   938 185  14 369 886  15 308 071  15 263 053  15 263 053  15 263 053  15 263 053   45 018   

Gastos de la Propiedad 0   1 559   1 559   1 559   1 559   1 559   1 559 0

3000 Servicios Generales 0   1 559   1 559   1 559   1 559   1 559   1 559 0   

Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 0   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089 0

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089   185 089 0

GASTOS DE CAPITAL 0  22 274 715  22 274 715  21 257 759  21 257 759  21 257 759  21 257 759  1 016 956

Formación de Capital 0  22 274 715  22 274 715  21 257 759  21 257 759  21 257 759  21 257 759  1 016 956

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0  1 215 850  1 215 850  1 215 850  1 215 850  1 215 850  1 215 850 0

6000 Inversión Pública 0  21 058 865  21 058 865  20 041 909  20 041 909  20 041 909  20 041 909  1 016 956
Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y CAPÍTULOS DE GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

 890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917
1.2 Justicia  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

(Pesos)

FUNCIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

TOTAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S  POR FUNCIÓN

PODER JUDICIAL

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

 889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474
1.2 Justicia  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

(Pesos)

FUNCIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

TOTAL

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DEL EJERCICIO POR FUNCIÓN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

  938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442
1.2 Justicia   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

(Pesos)

FUNCIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

TOTAL

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S CON RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES POR FUNCIÓN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJE RCICIO

TOTAL  890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

Ingresos Estatales  8 173 420  37 877 080  46 050 500  44 844 540  44 844 540  44 842 626  44 842 626  1 205 960

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos 
Descentralizados

  969 954 (  161 659)   808 295   521 703   521 703   521 703   521 703   286 592

Fondo General de Participaciones  736 106 450  2 005 219  738 111 669  725 577 256  725 577 256  725 571 755  725 546 784  12 534 413

Participación de Impuestos Especiales  97 415 757 ( 9 132 295)  88 283 462  75 426 089  75 426 089  70 506 413  70 506 413  12 857 373

Fondo de Fiscalización  6 919 629 ( 1 866 407)  5 053 222  3 433 268  3 433 268  3 433 268  3 433 268  1 619 954

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública (FASP)    0  42 558 865  42 558 865  41 433 758  36 217 932  30 398 023  30 398 023  6 340 933

Otros Convenios    0  39 435 462  39 435 462  39 431 195  39 431 195  39 431 195  39 431 195   4 267

Otros Subsidios  41 338 390  123 859 140  165 197 530  150 586 105  150 586 105  150 586 106  150 381 281  14 611 425

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR  FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(Pesos)

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJE RCICIO

TOTAL  889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

Ingresos Estatales  7 235 235  5 961 791  13 197 026  12 830 552  12 830 552  12 828 638  12 828 638   366 474

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos 
Descentralizados

  969 954 (  161 659)   808 295   521 703   521 703   521 703   521 703   286 592

Fondo General de Participaciones  736 106 450  2 005 220  738 111 670  725 577 256  725 577 256  725 571 756  725 546 784  12 534 414

Participación de Impuestos Especiales  97 415 757 ( 9 132 295)  88 283 462  75 426 089  75 426 089  70 506 413  70 506 413  12 857 373

Fondo de Fiscalización  6 919 629 ( 1 866 408)  5 053 221  3 433 268  3 433 268  3 433 268  3 433 268  1 619 953

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública (FASP)    0  21 500 000  21 500 000  21 391 849  16 176 024  10 356 114  10 356 114  5 323 976

Otros Convenios    0  39 435 462  39 435 462  39 431 195  39 431 195  39 431 195  39 431 195   4 267

Otros Subsidios  41 338 390  123 859 140  165 197 530  150 586 105  150 586 105  150 586 105  150 381 281  14 611 425

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CON  RECURSOS DEL EJERCICIO POR FUENTE DE FINANCIAMIENT O

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO SUBEJE RCICIO

TOTAL   938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

Ingresos Estatales   938 185  31 915 289  32 853 474  32 013 988  32 013 988  32 013 988  32 013 988   839 486

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública (FASP)    0  21 058 865  21 058 865  20 041 909  20 041 909  20 041 909  20 041 909  1 016 956

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CON  RECURSOS DE AÑOS ANTERIORES POR FUENTE DE FINANCIA MIENTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS
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APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

 890 923 600  234 575 405 1 125 499 005 1 081 253 914 1 076 038 088 1 065 291 089 1 065 061 293  49 460 917

I Metropolitana    0   5 782   5 782   5 782   5 782   5 782   5 782    0

II Valles Zoque    0  21 500 000  21 500 000  21 391 849  16 176 023  10 356 114  10 356 114  5 323 977

VI Frailesca    0  4 978 093  4 978 093  4 670 547  4 670 547  4 670 547  4 670 547   307 546

VIII Norte    0  4 927 579  4 927 579  4 853 569  4 853 569  4 853 569  4 853 569   74 010

IX Istmo Costa    0  4 973 917  4 973 917  4 660 299  4 660 299  4 660 299  4 660 299   313 618

X Soconusco    0   80 015   80 015    0    0    0    0   80 015

XII Selva Lacandona    0  4 953 079  4 953 079  4 731 396  4 731 396  4 731 396  4 731 396   221 683

XV Meseta Comiteca Tojolabal    0  1 226 196  1 226 196  1 126 098  1 126 098  1 126 098  1 126 098   100 098

000 Cobertura Estatal  890 923 600  191 930 744 1 082 854 344 1 039 814 374 1 039 814 374 1 034 887 284 1 034 657 488  43 039 970   
Fuente:  Secretaría de Hacienda.

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR DISTR IBUCIÓN GEOGRÁFICA

(Pesos)

REGIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

TOTAL

PODER JUDICIAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

 889 985 415  181 601 251 1 071 586 666 1 029 198 017 1 023 982 192 1 013 235 192 1 013 005 396  47 604 474

II Valles Zoque    0  21 500 000  21 500 000  21 391 849  16 176 024  10 356 114  10 356 114  5 323 976

X Soconusco    0   80 015   80 015    0    0    0    0   80 015

000 Cobertura Estatal  889 985 415  160 021 236 1 050 006 651 1 007 806 168 1 007 806 168 1 002 879 078 1 002 649 282  42 200 483   

TOTAL

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO CON RECUR SOS DEL EJERCICIO POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

REGIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO 
ANUAL

AMPLIACIONES / 
REDUCCIONES

MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

  938 185  52 974 154  53 912 339  52 055 897  52 055 897  52 055 897  52 055 897  1 856 442

I Metrópolitana    0   5 782   5 782   5 782   5 782   5 782   5 782    0

VI Frailesca    0  4 978 093  4 978 093  4 670 547  4 670 547  4 670 547  4 670 547   307 546

VIII Norte    0  4 927 579  4 927 579  4 853 569  4 853 569  4 853 569  4 853 569   74 010

IX Istmo Costa    0  4 973 917  4 973 917  4 660 299  4 660 299  4 660 299  4 660 299   313 618

XII Selva Lacandona    0  4 953 079  4 953 079  4 731 396  4 731 396  4 731 396  4 731 396   221 683

XV Meseta Comiteca Tojolabal    0  1 226 196  1 226 196  1 126 098  1 126 098  1 126 098  1 126 098   100 098

000 Cobertura Estatal   938 185  31 909 508  32 847 693  32 008 206  32 008 206  32 008 206  32 008 206   839 487   

TOTAL

Fuente:  Secretaría de Hacienda.

PODER JUDICIAL

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO CON RECUR SOS DE AÑOS ANTERIORES POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Pesos)

REGIÓN

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO


